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À PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDSON LOBÃO-MA 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Vr Unit Total 

01 Abraçadeira 32mm METALMATRIX UN 50 4,70 R$ 235,00 

02 Arame galvanizado WESTERN KG 37 30,99 R$ 1.146,63 

03 Arame recozido WESTERN KG 37 26,30 R$ 973,10 

04 Areia lavada para fina SÃO JOSE M3 125 89,68 R$ 11.210,00 

05 Areia lavada para grossa SÃO JOSE M3 125 82,59 R$ 10.323,75 

06 Argamassa 20kg ACI PRECON PCT 162 17,30 R$ 2.802,60 

07 Argamassa 20kg AClI PRECON PCT 50 40,99 R$ 2.049,50 

Barro para aterro -AMPLA 

08 PARTICIPAÇÃO CONFORME SÃO JOSE M3 937 39,59 R$ 37.09583 

ITEM 4.1.1 DO EDITAL 

09 Barro para aterro SÃO JOSE M3 312 39,50 R$ 12.324,00 

10 Bota de Couro SELTEN PAR 50 67,85 R$ 3.392,50 

BOA 
11 Brita Tipo Seixo n°0

ESPERANÇA
M3 75 149,99 R$ 11.249,25 

BOA 
12 Brita Tipo Seixo n° 1

ESPERANÇA
M3 75 144,99 R$ 10.874,25 

13 Broxa para uso geral TRAMONTINA UN 25 8,53 R$ 213,25 

14 Cabo Flexível 6,0mm - 100rn SIL PC 6 539,00 R$ 3.234,00 

15 Cabo Flexível 2,5mm - løüm SIL PC 10 279,85 R$ 2.798,50 

16 Cabo Flexível 4,ümm - lOOm SIL PC 7 494,99 R$ 3.464,93 

17 Cabo Flexível 10,Omm - lOOm SIL PC 2 1.599,85 R$ 3.199,70 

18 Caibro de madeira 6cmx5cm MADVEI MT 250 9,50 R$ 2.375,00 

19 Caixa para tomada/interruptor 4x2 TRAMONTINA UN 375 1,75 R$ 656,25 

20 Caixa para tomadalinterruptor4x4 TRAMONTINA UN 125 4,15 R$ 518,75 
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Caixa d'água capacidade - 1.000 
21 FORTLEV UN 2 419,85 R$ 839,70 

litros 

Caixa d'água capacidade - 2.000 
22 FORTLEV UN 1 1.798,95 R$ 1.798,95 

litros 

Caixa d'água capacidade - 5.000 
23 FORTLEV UN 1 3.998,95 R$ 3.998,95 

litros 

24 Caixa d'água capacidade - 500 litros FORTLEV UN 5 378,50 R$ 1.892,50 

25 Caixa descarga TIGRE UN 75 34,50 R$ 2.587,50 

26 Caixa padrão monofásica STRAHL UN 10 89,50 R$ 895,00 

27 Caixa padrão trifásica TAF/7380 UN 5 173,95 R$ 869,75 

28 Caixa sifonada 1,00mx1,00mx50cm TIGRE UN 25 17,50 R$ 437,50 

29 Caixa sifonada 1,50mx1,50mx50cm TIGRE UN 12 31,25 R$ 375,00 

30 Cal 8kg MINASCAL PCT 250 14,68 R$ 3.670,00 

31 Cano esgoto 100mm TIGRE BR 25 95,82 R$ 2.395,50 

32 Cano esgoto 150mm TIGRE BR 12 299,80 R$ 3.597,60 

33 Cano esgoto 40mm TIGRE BR 25 41,95 R$ 1.048,75 

34 Cano esgoto 50mm TIGRE BR 25 58,75 R$ 1.468,75 

35 Cano esgoto 75mm TIGRE BR 25 84,50 R$ 2.112,50 

36 Cano soldável 20mm TIGRE BR 75 16,50 R$ 1.237,50 

37 Cano soldável 25mm TIGRE BR 37 24,50 R$ 906,50 

38 Cano soldável 40mm TIGRE BR 12 28,55 R$ 342,60 

39 Cano soldável 50mm TIGRE BR 25 100,00 R$ 2.500,00 

40 Cano soldável 60mm TIGRE BR 12 145,00 R$ 1.740,00 

41 Cano soldável 32mm TIGRE BR 10 51,90 R$ 519,00 

42 Capacete simples DELTA PLUS UN 10 34,95 R$ 349,50 

43 Cap soldável 20mm TIGRE UN 50 1,55 R$ 77,50 



! CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS 
RUA JOSE ALVES DE CARALHO, 349 - CIDADE NOVA 

CNPJ - 39.958.261/0001-54 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126739595 

E-mail: Ieonardochaves2020jb@gmail.com  
JOÃO L ISBOA - MARANHÃO 

Processo' 1  

F1 s: 

Ass: 

44 Cap soldável 25mm TIGRE UN 50 1,95 R$ 97,50 

45 Cap esgoto 1 00m TIGRE UN 10 7,80 R$ 78,00 

46 Cap esgoto 150mm TIGRE UN 10 54,80 R$ 548,00 

47 Cap esgoto 40mm TIGRE UN 12 2,60 R$ 31,20 

48 Cap esgoto 50mm TIGRE UN 12 4,85 R$ 58,20 

49 Carro de mão MAESTRO UN 7 200,00 R$ 1.400,00 

50 Cavadeira com cabão de madeira TRAMONTINA UN 12 106,00 R$ 1.272,00 

51 Cerâmica 40mmx40mm ELIANE M2 175 49,50 R$ 8.662,50 

Cimento 50kg - AMPLA 

52 PARTICIPAÇÃO CONFORME POTY SC 937 42,50 R$ 39.822,50 

ITEM 4.1.1 DO EDITAL 

53 Cimento 50kg POTY SC 312 39,25 R$ 12.246,00 

54 Clips monofásico VONDER UN 125 1,75 R$218,75 

55 Clipstnfásico VONDER UN 125 13,75 R$ 1.718,75 

56 Cola branca 1kg VONDER LT 7 41,80 R$292,60 

57 Cola silicone 280m1 incolor TEKBOND UN 25 26,75 R$ 668,75 

58 Cola para cano 75kg POLYTUBES UN 75 7,60 R$ 570,00 

59 Colher de pedreiro TRAMONTINA UN 12 26,00 R$ 312,00 

60 Coluna ferro 1/4x6m GERDAU PC 50 113,80 R$ 5.690,00 

61 Coluna ferro 3/8x6m GERDAU PC 30 193,25 R$ 5.797,50 

62 Coluna ferro 5/16x6m GERDAU PC 37 149,50 R$ 5.531,50 

63 Curva esgoto 100mm TIGRE UN 5 28,85 R$ 144,25 

64 Curva esgoto 150mm TIGRE UN 5 76,00 R$ 380,00 

Curva para eletroduto 32mm 
65 AMANCO UN 17 9,25 R$ 157,25 

preto 
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F1 5Z 

66 Curva para eletroduto 112 preto AMANCO UN 25 3,95 R$ 98,75 

67 Curva para eletroduto 3/4 preto AMANCO UM 25 4,80 R$ 120,00 

68 Disco de corte 7" STARRETT UM 100 7,70 R$ 770,00 

69 Disjuntor monofásico 20A TRAMONTINA UN 15 15,70 R$ 235,50 

70 Disjuntor monofásico 1 O TRAMONTINA UN 15 13,90 R$ 208,50 

71 Disjuntor monofásico 30A TRAMONTINA UN 15 17,00 R$ 255,00 

72 Disjuntor trifásico 63A TRAMONTINA UN 15 77,65 R$ 1.164,75 

73 Dobradiça 3-1/2 cartelada MERKEL UM 15 11,99 R$ 179,85 

74 Dobradiça 4" cartelada MERKEL UN 37 17,99 R$ 665,63 

75 Eletroduto Fiex 1/2 garganta 50mt FORTLEV UN 12 137,25 R$ 1.647,00 

76 Eletroduto Fiex 3/4 garganta 50mt FORTLEV UM 7 159,65 R$ 1.117,55 

77 Eletroduto rígido 1/2 preto FORTLEV UN 50 2,30 R$ 115,00 

78 Eletroduto rígido 3/4 preto FORTLEV UN 50 89,85 R$ 4.492,50 

79 Eletroduto rígido 32mm preto FORTLEV UN 25 36,15 R$ 903,75 

80 Engate flexível 40mm TIGRE UM 75 8,00 R$ 600,00 

81 Engate flexível 50mm TIGRE UM 37 9,75 R$ 360,75 

82 Enxada com cabo TRAMONTINA UN 75 46,45 R$ 3.483,75 

83 Escada para serviço gerais 4 degraus MOR UM 5 241,55 R$ 1.207,75 

84 Facão ponta virada TRAMONTINA UN 12 37,45 R$ 449,40 

85 Fechadura porta de ferro STAM UN 50 64,55 R$ 3.227,50 

86 Fechadura porta de madeira STAM UM 37 60,20 R$ 2.227,40 
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87 Ferro vergalhão 3/8 ARCELORMITTAL BR 62 91,25 R$ 5.657,50 

88 Ferro vergalhão 1/4 ARCELORMITTAL BR 62 45,25 R$ 2.805,50 

89 Ferro vergalhão 5/16 ARCELORMITTAL BR 50 69,75 R$ 3.487,50 

90 Fio torcido 2x2,5 - 100mm SIL PC 17 459,00 R$ 7.803,00 

91 Fila isolante 5m 3M UN 37 4,00 R$ 148,00 

92 Gadanho plástico TRAMONTINA UN 15 25,35 R$ 380,25 

93 Haste para aterramerito 1,20m INTELLI UN 37 22,20 R$ 821,40 

94 Haste para aterramento 2m INTELLI UN 10 38,45 R$ 384,50 

95 Janela de Ferro 1,00mx1,00m ITALIANA UN 3 326,75 R$ 980,25 

96 Janela de Ferro 1,20mxl,00m ITALIANA UN 3 350,00 R$ 1.050,00 

97 Janela de Ferro 1,50mx1,00m ITALIANA UN 3 482,00 R$ 1.446,00 

98 Janela de Ferro 2,00mx1,00m ITALIANA UN 3 585,00 R$ 1.755,00 

99 Joelho 20mm soldável FORTLEV UN 50 1,50 R$ 75,00 

100 Joelho 25mm soldável FORTLEV UN 50 1,50 R$ 75,00 

101 Joelho 32mm soldável FORTLEV UN 25 4,30 R$ 107,50 

102 Joelho 40mm soldável FORTLEV UN 25 4,30 R$ 107,50 

103 Joelho 50mm soldável FORTLEV UN 25 5,80 R$ 145,00 

104 Joelho 60mm soldável FORTLEV UN 12 20,03 R$ 240,36 

105 Joelho esgoto 100mm TIGRE UN 25 8,62 R$ 21550 

106 Joelho esgoto 150mm TIGRE UN 12 53,35 R$ 640,20 

107 Joelho esgoto 40mm TIGRE UN 37 3,43 R$ 126,91 

108 Joelho esgoto 50mm TIGRE UN 25 4,69 R$ 117,25 

109 Joelho esgoto 60mm 90° TIGRE UN 12 10,08 R$ 120,96 
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110 Joelho esgoto 75mm 90° TIGRE UN 12 9,25 R$ 111,00 

111 Jogo de portal 2,10mx80cm ITALIANA UN 15 140,00 R$ 2.100,00 

112 Lâmpada Ied 20w AVANT UN 50 29,75 R$ 1.487,50 

113 Lâmpada led 30w AVANT UN 50 39,75 R$ 1.987,50 

114 Lima para uso geral VONDER UN 12 19,45 R$233,40 

115 Lixa ferro 100 NORTON UN 50 2,55 R$127,50 

116 Lixa ferro 150 NORTON UNI 50 2,55 R$ 127,50 

117 Lixa ferro 80 NORTON UN 50 2,95 R$ 147,50 

118 Lixa massa 100 NORTON UN 125 1,70 R$212,50 

119 Lixa massa 150 NORTON UN 125 1,84 R$ 230,00 

120 Lixa massa 220 NORTON UN 125 2,90 R$ 362,50 

121 Lixa massa 80 NORTON UN 125 2,00 R$ 250,00 

122 Luminária Ied 20w bem LUMICENTER UN 37 51,25 R$ 1.896,25 

123 Luminária Ied 40w bem LUMICENTER UN 25 42,80 R$ 1.070,00 

124 Luva pigmentada EOS PAR 175 4,30 R$ 752,50 

125 Luva de PVC PLASTCOR PAR 75 7,88 R$ 591,00 

126 Luva esgoto 100mm FORTLEV UN 12 7,25 R$ 87,00 

127 Luva esgoto 150mm FORTLEV UN 10 25,70 R$ 257,00 

128 Luva esgoto 40mm FORTLEV UN 12 4,10 R$ 49,20 

129 Luva esgoto 50mm FORTLEV UN 12 5,18 R$ 62,16 

130 Luva lisa 20mm soldável TIGRE UN 75 1,60 R$ 120,00 

131 Luva lisa 25mm soldável TIGRE UNI 50 2,10 R$ 105,00 

132 Luva lisa 32mm soldável TIGRE UN 50 4,17 R$ 208,50 

133 Luva lIsa 40mm soldável TIGRE UN 12 6,73 R$ 80,76 
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134 Luva lisa 50mm soldável TIGRE UN 12 8,77 R$ 105,24 

135 Luva lisa 60mm soldável TIGRE UN 12 10,85 R$ 130,20 

136 Luva LR 20mm soldável TIGRE UM 20 2,68 R$ 53,60 

137 Luva LR 25mm soldável TIGRE UN 20 8,08 R$ 161,60 

138 Luva de couro raspa ROYAL PAR 125 43,95 R$ 5.493,75 

139 Madeinte 1,10mx2,00m REPAC UN 17 82,00 R$ 1.394,00 

140 Marreta 3kg VONDER UN 2 77,00 R$ 154,00 

141 Marreta 5kg VONDER UM 2 69,88 R$ 139,76 

142 Martelo TRAMONTINA UN 6 38,90 R$ 233,40 

143 Massa Acrílica 3,600 SUVINIL GL 50 48,90 R$ 2.445,00 

144 Massa Acrílica 25kg SUVINIL LT 50 89,80 R$ 4.490,00 

145 Massa Corrida 3,600m1 SUVINIL GL 75 24,90 R$ 1.867,50 

146 Massa Corrida 25kg SUVINIL GL 75 44,90 R$ 3.367,50 

147 Pá de bico com cabo TRAMONTINA GL 12 39,80 R$ 477,60 

148 Pá quadrada com cabo TRAMONTINA GL 2 29,80 R$ 59,60 

149 Parafuso com bucha 1/2 VONDER UN 200 64,80 R$ 12.960,00 

150 Pia Inox 1,00mx 50cm TRAMONTINA UN 2 239,90 R$ 479,80 

151 Pia Inox 120mx 50em TRAMONTINA UM 2 279,00 R$ 558,00 

152 Pia Inox 1,40mx 50cm TRAMONTINA UN 2 193,00 R$ 386,00 

153 Pia Inox 1,50mx50cm TRAMONTINA UM 2 234,00 R$468,00 

154 Plug LR 20mm AMANCO UN 75 2,55 R$ 191,25 

155 Plug LR 25mm AMANCO UM 75 2,40 R$ 180,00 

156 Porta compensado lisa 2,10mx60cm VERT UN 12 165,30 R$ 1.983,60 
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157 Porta compensado lisa 2,10mx80cm VERT UN 20 173,00 R$ 3.460,00 

Porta compensado trabalhada 
158 VERT UN 12 256,17 R$3.074,04 

2,10mx80cm 

Porta compensado trabalhada 
159 VERT UN 7 243,50 R$ 1.704.50 

2,10mx60cm 

160 Portão de 2,00mx3,00m MAXIAÇO UN 1 1.335,77 R$ 1.335,77 

161 Portão de 2,00mx4,00m MAXIAÇO UN 2 1.987,80 R$ 3.975,60 

162 Porta de 2,10mx60cm MAXIAÇO UN 5 413,85 R$ 2.069,25 

163 Porta de 2,10mx80cm MAXIAÇO UN 5 431,80 R$ 2.159,00 

164 Quadro de distribuição 10 disjuntor TIGRE UN 5 93,50 R$ 467,50 

165 Quadro de distribuição 4 disjuntor TIGRE UN 7 36.86 R$ 258,02 

166 Quadro de distribuição 6 disjuntor TIGRE UN 5 41,85 R$ 209,25 

167 Quadro de distribuição 8 disjuntor TIGRE UN 5 58,37 R$ 291,85 

168 Quadro de distribuição 12 disjuntor TIGRE UN 5 100,30 R$ 501,50 

169 Redução 100x50 esgoto FORTLEV UNI 12 9,74 R$ 116,88 

170 Registro de esfera 20mm TIGRE UN 25 11,39 R$ 284,75 

171 Registro de esfera 25mm TIGRE UN 25 13,00 R$ 325,00 

172 Registro de gaveta 1" DOCOL UN 5 110,00 R$ 550,00 

173 Registro de gaveta 60mm DOCOL UNI 2 126,90 R$ 253,80 

174 Registro de gaveta 1/2w DOCOL UN 3 83,80 R$ 251,40 

175 Registro de pressão 1/2w cromado DOCOL UN 7 81,50 R$ 570,50 

176 Registro de pressão 3/4" cromado DOCOL UNI 7 64,99 R$ 454,93 

177 Rejunte CERAMFIX PCT 150 6,30 R$ 945,00 

178 Reparo acoplada DECA UN 12 119,75 R$ 1.437,00 

179 Ripa de madeira MADVEI MT 125 22,45 R$ 2.806,25 
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180 Rolo de lã com suporte VONDER UN 50 19,75 R$ 987,50 

181 Serra (segueta) BOSCH UN 75 7,85 R$ 588,75 

182 Sifão universal para pia TIGRE UN 75 9,25 R$ 693,75 

183 Solvente 5I1: MAZA UN 12 92,99 R$ 1.115,88 

184 Talhadeira SÃO ROMAO UN 7 20,65 R$ 144,55 

185 Tábua de madeira uso de diverso PINUS M2 25 63,25 R$ 1.581,25 

186 Tê20mm AMANCO UN 50 1,70 R$85,00 

187 Tê esgoto 100mni TIGRE UN 15 15,35 R$ 230,25 

188 Tê esgoto 150mm TIGRE UN 10 55,85 R$ 558,50 

189 Tê esgoto 50mm TIGRE UN 7 8,64 R$ 60,48 

190 Telha de barro plan PRECON MLH 7 1.495,25 R$ 10.466,75 

191 Telha 110x244 TOPCOMFORT UN 50 118,99 R$5.949,50 

192 Telha tipo brasilit 244x50 TOPCOMFO RT UN 75 45,65 R$ 3.423,75 

193 Tijolo 8 furos SÃO MIGUEL MLH 10 825,50 R$ 8.255,00 

194 Tinta acrílica 3,600m1 CORAL GL 25 51,75 R$ 1.293,75 

195 Tinta acrílica d'água 181t CORAL LT 62 151,15 R$ 9.371,30 

196 Tinta acrílica semibrilho 1811 CORAL LT 25 363,25 R$ 9.081,25 

197 Tinta acrílica semibnlho 3,600m1 CORAL GL 12 105,80 R$ 1.269,60 

198 Tinta esmalte sintético 3,600mI CORAL GL 50 90,55 R$ 4.527,50 

199 Tinta esmalte sintético 900m1 CORAL LT 25 32,99 R$824,75 

200 Tomada conjugada ILUMI UN 25 24,20 R$ 605,00 

201 Tomada simples ILUMI UN 62 14,25 R$ 883,50 

202 Torneira plástico simples HERC UN 50 27,60 R$ 1.380,00 

203 Torneira bica lavatório abs SOFT INOX UN 10 57,35 R$ 573,50 

204 Torneira bica lavatório Metal SOFT INOX UN 7 105,50 R$ 738,50 

205 Treliças média 6m GERDAU UN 50 59,80 R$ 2.990,00 
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206 Trena de fibra 50m STARFER UN 6 58,25 R$ 349,50 

207 Vaso com caixa acoplado HERVY UN 7 499,80 R$ 3.498,60 

208 Vaso convencional simples ICASA UN 17 210,99 R$ 3.586,83 

209 Veda rosca 50m TIGRE UN 62 6,25 R$ 387,50 

210 Verniz 3,600m1 EUCATEX GL 12 90,00 R$ 1.080,00 

211 Vigota 6x12 GEA MT 12 36,50 R$ 438,00 

212 Zinco 100cm NACIONAL MT 30 59,50 R$ 1.785,00 

213 Zinco 50cm NACIONAL MT 30 53,55 R$ 1.606,50 

214 Zinco 60cm NACIONAL MT 30 59,45 R$ 1.783,50 

215 Zinco 80cm NACIONAL MT 30 75,50 R$ 2.265,00 

TOTAL (Extenso: quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e doze reais e R$ 456.112,45 

quarenta e cinco centavos) 

CPF:954.250.803-02 
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Ass 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV EDSON LOBAO-MA 

- Valor Item Descrição Marca Unidade Quantidade Total 
Unitário 

01 Abraçadeira 32mm SUPRENS UN 50 5,00 R$ 250,00 

02 Arame galvanizado GERDAU KG 37 32,00 R$ 1.184,00 

03 Arame recozido GERDAU KG 37 26,50 R$ 980,50 

04 Areia lavada para fina AREAL BH M' 125 90,00 R$ 11.250,00 

05 Areia lavada para grossa AREAL BH M3 125 85,00 R$ 10.625,00 

06 Argamassa 20kg ACI 19 PCT 162 17,00 R$ 2.754,00 

07 Argamassa 20kgACll 19 PCT 50 38,50 R$ 1.925,00 

Barro para aterro -AMPLA 
08 PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 BOA ESPERANÇA M3 937 39,99 R$ 37.470,63 

DO EDITAL 

09 Barro para aterro BOA ESPERANÇA M3 312 39,99 R$ 12.476,88 

10 Bota de Couro SELTEN PAR 50 65,00 R$ 3.250,00 

11 Brita Tipo Seixo n2 O BOA ESPERANÇA M3 75 151,00 R$ 11.325,00 

12 Brita Tipo Seixo n2 1 BOA ESPERANÇA M3 75 151,00 R$ 11.325,00 

13 Broxa para uso geral TRAMONTINA UN 25 8,25 R$ 206,25 

14 Cabo Flexível 6,0mm - lOOm SIL PC 6 525,00 R$ 3.150,00 

15 Cabo Flexível 2,5mm - lOOm SIL PC 10 280,00 R$ 2.800,00 

96
Cabo Flexível 4,omm - 100m SIL PC 7 495,00 R$ 3.465,00 

17 Cabo Flexível 10,0mm - lOOm SIL PC 2 1.600,15 R$ 3.200,30 

18 Caibro de madeira 6cmx5cm MADVEI MT 250 9,68 R$ 2.420,00 

19 Caixa para tomada/interruptor 4x2 TRAMONTINA UN 375 1,85 R$ 693,75 

20 Caixa para tomada/interruptor 4x4 TRAMONTINA UN 125 4,25 R$ 531,25 

21 Caixa d'água capacidade - 1.000 litros FORTLEV UN 2 422,30 R$ 844,60 

22 Caixa d'água capacidade - 2.000 litros FORTLEV UN 1 1.800,00 R$ 1.800,00 

23 Caixa d'água capacidade - 5.000 litros FORTLEV UN 1 4.000,00 R$ 4.000,00 

24 Caixa d'água capacidade -500 litros FORTLEV UN 5 365,00 R$ 1.825,00 

25 Caixa descarga TIGRE UN 75 34,10 R$ 2.557,50 

26 Caixa padrão monofásica STRAHL UN 10 89,68 R$ 896,80 



27 Caixa padrão trifásica TAF/7380 UN 5 174,00 R$ 870,00 PrC 
Rs 

28 Caixa sifonada 1,00mxl,00mxsOun TIGRE UN 25 17,75 R$ 443,75 .As 

29 Caixa sifonada 1,50mxl,50mx50an TIGRE UN 12 31,30 R$ 375,60 

30 Cal 8kg MINASCAL PCT 250 14,75 R$ 3.687,50 

31 Cano esgoto 100mm TIGRE BR 25 95,82 R$ 2.395,50 

32 Cano esgoto 150mm TIGRE BR 12 299,80 R$ 3.597,60 

33 Cano esgoto 40mm TIGRE BR 25 41,95 R$ 1.048,75 

34 Cano esgoto 50mm TIGRE BR 25 58,75 R$ 1.468,75 

35 Cano esgoto 75mm TIGRE BR 25 84,50 R$ 2.112,50 

36 Cano soldável 20mm TIGRE BR 75 16,50 R$ 1.237,50 

37 Cano soldável 25mm TIGRE BR 37 24,50 R$ 906,50 

38 Cano soldável 40mm TIGRE BR 12 28,55 R$ 342,60 

39 Cano soldável 50mm TIGRE BR 25 100,00 R$ 2.500,00 

40 Cano soldável 60mm TIGRE BR 12 145,00 R$ 1.740,00 

41 Cano soldável 32mm TIGRE BR 10 51,90 R$ 519,00 

42 Capacete simples DELTA PLUS UN 10 34,95 R$ 349,50 

43 Cap soldável 20mm TIGRE UN 50 1,55 R$ 77,50 

44 Cap soldável 25mm TIGRE UN 50 1,95 R$ 97,50 

45 Cap esgoto 100mm TIGRE UN 10 7,80 R$ 78,00 

46 Cap esgoto 150mm TIGRE UN 10 54,80 R$ 548,00 

47 Cap esgoto 40mm TIGRE UN 12 2,60 R$ 31,20 

48 Cap esgoto 50mm TIGRE UN 12 4,85 R$ 58,20 

49 Carro de mão MAESTRO UN 7 205,50 R$ 1.438,50 

50 Cavadeira com cabão de madeira TRAMONTINA UN 12 105,80 R$ 1.269,60 

51 Cerâmica 40mmx40mm ELIANE M2 175 49,50 R$ 8.662,50 

Cimento 50kg -AMPLA PAR1CIPAÇÃO POTY SC 937 42,50 R$ 39.822,50 CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL 

53 Cimento 50kg POTY SC 312 39,80 R$ 12.417,60 

54 Clips monofásico VONDER UN 125 1,75 R$ 218,75 

55 Clipstrifásico VONDER UN 125 13,75 R$ 1.718,75 

56 Cola branca 1kg VONDER LT 7 41,80 R$ 292,60 

57 Cola silicone 280m1 incolor TEKBOND UN 25 26,75 R$ 668,75 

58 Cola para cano 75kg POLYTUBES UN 75 7,60 R$ 570,00 

59 Colher de pedreiro TRAMONTINA UN 12 26,00 R$ 312,00 

60 Coluna ferro 1/4x6m GERDAU PC 50 113,80 R$ 5.690,00 

61 Coluna ferro 3/8x6m GERDAU PC 30 195,80 R$ 5.874,00 

62 Coluna ferro 5/16x6m GERDAU PC 37 150,50 R$ 5.568,50 

0.. 
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63 Curva esgoto 100mm TIGRE UN 5 28,85 R$ 144,25 

64 Curva esgoto 150mm TIGRE UN 5 76,00 R$ 380,00 

65 Curva para eletroduto 32mm preto AMANCO UN 17 9,25 R$ 157,25 

66 Curva para eletroduto 1/2 preto AMANCO UN 25 3,95 R$ 98,75 

67 Curva para eletroduto 3/4 preto AMANCO UN 25 4,80 R$ 120,00 

68 Disco de corte 7" STARRETT UN 100 7,70 R$ 770,00 

69 Disjuntor monofásico 20A TRAMONTINA UN 15 15,70 R$ 235,50 

70 Disjuntor monofásico lOA TRAMONTINA UN 15 13,90 R$ 208,50 

71 Disjuntor monofásico 30A TRAMONTINA UN 15 17,00 R$ 255,00 

72 Disjuntor trifásico 63A TRAMONTINA UN 15 77,65 R$ 1.164,75 

73 Dobradiça 3-1/2 cartelada MERKEL UN 15 11,99 R$ 179,85 

74 Dobradiça 4" cartelada MERKEL UN 37 17,99 R$ 665,63 

' 75 Eletroduto Fiex 1/2 garganta 50mt FORTLEV UN 12 137,25 R$ 1.647,00 

76 Eletroduto Fiex 3/4 garganta 50mt FORTLEV UN 7 159,65 R$ 1.117,55 

77 Eletroduto rígido 1/2 preto FORTLEV UN 50 2,30 R$ 115,00 

78 Eletroduto rígido 3/4 preto FORTLEV UN 50 89,85 R$ 4.492,50 

79 Eletroduto rígido 32mm preto FORTLEV UN 25 36,15 R$ 903,75 

80 Engate flexível 40mm TIGRE UN 75 8,00 R$ 600,00 

81 Engate flexível 50mm TIGRE UN 37 9,75 R$ 360,75 

82 Enxada com cabo TRAMONTINA UN 75 48,50 R$ 3.637,50 

83 Escada para serviço gerais 4 degraus MOR UN 5 241,55 R$ 1.207,75 

84 Facão ponta virada TRAMONTINA UN 12 37,45 R$ 449,40 

85 Fechadura porta de ferro STAM UN 50 64,55 R$ 3.227,50 

86 Fechadura porta de madeira STAM UN 37 60,20 R$ 2.227,40 

87 Ferro vergalhão 3/8 ARCELORMITTAL BR 62 95,50 R$ 5.921,00 

88 Ferro vergalhão 1/4 ARCELORMITTAL BR 62 45,25 R$ 2.805,50 

89 Ferro vergalhão 5/16 ARCELORMITTAL BR 50 69,75 R$ 3.487,50 

90 Fio torcido 2x2,5-l0omm SIL PC 17 465,00 R$7.905,00 

91 Fila isolante 5m 3M UN 37 4,00 R$ 148,00 

92 Gadanho plástico TRAMONTINA UN 15 25,35 R$ 380,25 

93 Haste para aterramento 1,20m INTELLI UN 37 22,20 R$ 821,40 

94 Haste para aterramento 2m INTELIl UN 10 38,45 R$ 384,50 



95 Janela de Ferro 1,00mx1,00m ITALIANA UN 3 326,75 R$ 980,25 

96 Janela de Ferro 1,20mx1,00m ITALIANA UN 3 352,50 R$ 1.057,50 

97 Janela de Ferro 1,50mxl,00rn ITALIANA UN 3 483,50 R$ 1.450,50 

98 Janela de Ferro 2,00mxl,00m ITALIANA UN 3 585,50 R$ 1.756,50 

99 Joelho 20mm soldável FORTLEV UN 50 1,80 R$ 90,00 

100 Joelho 25mm soldável FORTLEV UN 50 1,80 R$ 90,00 

101 Joelho 32mm soldável FORTLEV UN 25 4,50 R$ 112,50 

102 Joelho 40mm soldável FORTLEV UN 25 4,50 R$ 112,50 

103 Joelho 50mm soldável FORTLEV UN 25 6,00 R$ 150,00 

104 Joelho 60mm soldável FORTLEV UN 12 20,00 R$ 240,00 

105 Joelho esgoto 100mm TIGRE UN 25 8,60 R$ 215,00 

106 Joelho esgoto 150mm TIGRE UN 12 53,35 R$ 640,20 

107 Joelho esgoto 40mm TIGRE UN 37 3,43 R$ 126,91 

108 Joelho esgoto 50mm TIGRE UN 25 4,69 R$ 117,25 

109 Joelho esgoto 60mm 90° TIGRE UN 12 10,08 R$ 120,96 

110 Joelho esgoto 75mm 90° TIGRE UN 12 9,25 R$ 111,00 

111 Jogo de portal 2,10mx80cm ITALIANA UN 15 140,00 R$ 2.100,00 

62 Lâmpada Ied 20w AVANT UN 50 29,75 R$ 1.487,50 

113 Lâmpada Ied 30w AVANT UN 50 39,75 R$ 1.987,50 

114 Lima para uso geral VON DER UN 12 19,45 R$ 233,40 

115 Lixa ferro 100 NORTON UN 50 2,55 R$ 127,50 

116 lixa ferro 150 NORTON UN 50 2,55 R$ 127,50 

117 Lixa ferro 80 NORTON UN 50 2,95 R$ 147,50 

118 Lixa massa 100 NORTON UN 125 1,70 R$ 212,50 

119 Lixa massa 150 NORTON UN 125 1,84 R$ 230,00 

120 Lixa massa 220 NORTON UN 125 2,90 R$ 362,50 

/Processo-P11,  
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121 Lixa massa 80 NORTON UN 125 2,00 R$ 250,00 

122 Luminária ied 20w bem LUMICENTER UN 37 51,25 R$ 1.896,2 

123 Luminária Ied 40w bem LUMICENTER UN 25 42,80 R$ 1.070,00 

124 Luva pigmentada EOS PAR 175 4,30 R$ 752,50 

125 Luva de PVC PLASTCOR PAR 75 7,88 R$ 591,00 

126 Luva esgoto 100mm FORTLEV UN 12 7,25 R$ 87,00 

127 Luva esgoto 150mm FORTLEV UN 10 25,70 R$ 257,00 

128 Luva esgoto 40mm FORTLEV UN 12 4,10 R$ 49,20 

129 Luva esgoto 50mm FORTLEV UN 12 5,18 R$ 62,16 

130 Luva lisa 20mrn soldável TIGRE UN 75 1,65 R$ 123,75 

131 Luva lisa 25mm soldável TIGRE UN 50 2,15 R$ 107,50 

132 Luva lisa 32mm soldável TIGRE UN 50 4,28 R$ 214,00 

133 Luva lisa 40mm soldável TIGRE UN 12 6,73 R$ 80,76 

134 Luva lisa 50mm soldável TIGRE UN 12 8,77 R$ 105,24 

135 Luva lisa 60mm soldável TIGRE UN 12 10,85 R$ 130,20 

136 Luva IR 20mm soldável TIGRE UN 20 2,68 R$ 53,60 

137 Luva LR 25mm soldável TIGRE UN 20 7,00 R$ 140,00 

138 Luva de couro raspa ROYAL PAR 125 48,80 R$ 6.100,00 

139 Madeirite 1,10mx2,00m REPAC UN 17 85,50 R$ 1.453,50 

140 Marreta 3kg VONDER UN 2 79,50 R$ 159,00 

141 Marreta 5kg VONDER UN 2 74,50 R$ 149,00 

142 Martelo TRAMONTINA UN 6 38,90 R$ 233,40 

143 Massa Acrílica 3,600 SUVINIL GL 50 49,90 R$ 2495,00 

144 Massa Acrílica 25kg SUVINIL LT 50 95,50 R$ 4.775,00 

145 Massa Corrida 3,600m1 SUVINIL GL 75 24,90 R$ 1.867,50 

146 Massa Corrida 25kg SUVINIL GL 75 45,80 R$ 3.435,00 

~k 



147 Pá de bico com cabo TRAMONTINA GL 12 39,80 R$ 477,60 As: 

148 Pá quadrada com cabo TRAMONTINA GL 2 29,80 R$ 59,60 

149 Parafuso com bucha 1/2 VONDER UN 200 65,99 R$ 13.198,00 

150 Pia Inox 1,00mx 50cm TRAMONTINA UN 2 239,90 R$ 479,80 

151 Pia Inox 120mx 50cm TRAMONTINA UN 2 279,00 R$ 558,00 

152 Pia Inox 1,40mx 50cm TRAMONTINA UN 2 193,00 R$ 386,00 

153 Pia Inox 1,50mx 50cm TRAMONTINA UN 2 234,15 R$ 468,30 

154 Plug LR 20mm AMANCO UN 75 2,60 R$ 195,00 

155 Plug IR 25mm AMANCO UN 75 2,45 R$ 183,75 

156 Porta compensado lisa 2,10mx60cm VERT UN 12 165,50 R$ 1.986,00 

157 Porta compensado lisa 2,10mx80cm VERT UN 20 173,25 R$ 3.465,00 

158
Porta compensado trabalhada

VERT UN 12 256,20 R$ 3.074,40 
2,10mx80cm 

159
Porta compensado trabalhada

VERT UN 7 243,58 R$ 1.705,06 
2,10mx60cm 

160 Portão de 2,00mx3,00m MAXIAÇO UN 1 1.335,77 R$ 1.335,77 

161 Portão de 2,00mx4,00m MAXIAÇO UN 2 1.987,80 R$ 3.975,60 

162 Porta de 2,10mx60cm MAXIAÇO UN 5 413,85 R$ 2.069,25 

163 Porta de 2,10mx80cm MAXIAÇO UN 5 431,80 R$ 2.159,00 

o64 Quadro de distribuição 10 disjuntor TIGRE UN 5 93,50 R$ 467,50 

165 Quadro de distribuição 4 disjuntor TIGRE UN 7 36,86 R$ 258,02 

166 Quadro de distribuição 6 disjuntor TIGRE UN 5 41,85 R$ 209,25 

167 Quadro de distribuição 8 disjuntor TIGRE UN 5 58,37 R$ 291,85 

168 Quadro de distribuição 12 disjuntor TIGRE UN 5 100,30 R$ 501,50 

169 Redução 100x50 esgoto FORTLEV UN 12 9,74 R$ 116,88 

170 Registro de esfera 20mm TIGRE UN 25 11,39 R$ 284,75 

171 Registro de esfera 25mm TIGRE UN 25 13,00 R$ 325,00 

172 Registro de gaveta 1, DOCOL UN 5 110,25 R$ 551,25 
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173 Registro de gaveta 60mm DOCOL UN 2 126,95 R$ 2539\ 

174 Registro de gaveta 1/2" DOCOL UN 3 83,99 R$ 251,97 

175 Registro de pressão 1/2" cromado DOCOL UN 7 81,60 R$ 571,20 

176 Registro de pressão 3/4' cromado DOCOL UN 7 65,00 R$ 455,00 

177 Rejunte CERAMFIX PCT 150 6,25 R$ 937,50 

178 Reparo acoplada DECA UN 12 119,80 R$ 1.437,60 

179 Ripa de madeira MADVEI MT 125 22,50 R$ 2.812,50 

180 Rolo de 15 com suporte VONDER UN 50 19,85 R$ 992,50 

181 Serra (segueta) BOSCH UN 75 7,90 R$ 592,50 

182 Sifão universal para pia TIGRE UN 75 9,30 R$ 697,50 

183 Solvente 51t MALA UN 12 93,50 R$ 1.122,00 

184 Talhadeira SÃO ROMAO UN 7 20,70 R$ 144,90 

185 Tábua de madeira uso de diverso PINUS M2 25 63,40 R$ 1.585,00 

186 Tê 20mm AMANCO UN 50 1,75 R$ 87,50 

187 Tê esgoto 100mm TIGRE UN 15 15,40 R$ 231,00 

188 Tê esgoto 150mm TIGRE UN 10 55,99 R$ 559,90 

189 Tê esgoto 50mm TIGRE UN 7 8,60 R$ 60,20 

190 Telha de barro plan PRECON MLH 7 1.505,50 R$ 10.538,50 

191 Telha 110x244 TOPCOMFO RT UN 50 120,25 R$ 6.012,50 

192 Telha tipo brasikt 244x50 TOPCOMFO RT UN 75 46,50 R$ 3.487,50 

03
Tijolo 8furos SÃO MIGUEL MW 10 835,50 R$8.355,00 

194 Tinta acrílica 3,600m1 CORAL GL 25 51,80 R$ 1.295,00 

195 Tinta acrílica d'água 181t CORAL LT 62 151,20 R$ 9.374,40 

196 Tinta acrílica semibrilho 181t CORAL LT 25 365,50 R$ 9.137,50 

197 Tinta acrílica semibrilho 3,600m1 CORAL GL 12 106,10 R$ 1.273,20 

198 Tinta esmalte sintético 3,600m1 CORAL GL 50 92,50 R$ 4.625,00 

199 Tinta esmalte sintético 900m1 CORAL LT 25 33,50 R$ 837,50 

200 Tomada conjugada ILUMI UN 25 24,50 R$ 612,50 

201 Tomada simples ILUMI UN 62 14,50 R$ 899,00 



Processo* - 
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VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R$ 460.305,23 (QUATROCENTOS E SESSENTA MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E 

VINTE E TRÊS CENTAVOS) 

202 Torneira plástico simples HERC UN 50 27,80 R$ 1.390,00 As: 

203 Torneira bica lavatório abs SOFT INOX UN 10 57,45 R$ 574,50 

204 Torneira bica lavatório Metal SOFT INOX UN 7 105,80 R$ 740,60 

205 Treliças média 6m GERDAU UN 50 62,50 R$ 3.125,00 

206 Trena de fibra SOm STARFER UN 6 58,40 R$ 350,40 

207 Vaso com caixa acoplado HERVY UN 7 505,25 R$ 3.536,75 

208 Vaso convencional simples ICASA UN 17 215,80 R$ 3.668,60 

209 Veda rosca SOm TIGRE UN 62 6,30 R$ 390,60 

210 Verniz 3,600mI EUCATEX GL 12 90,25 R$ 1.083,00 

211 Vigota 6x12 GEA MT 12 36,58 R$ 438,96 

212 Zinco 100cm NACIONAL MT 30 59,99 R$ 1.799,70 

213 Zinco 50cm NACIONAL MT 30 53,80 R$ 1.614,00 

214 Zinco 60cm NACIONAL MT 30 60,25 R$ 1.807,50 

215 Zinco 80cm NACIONAL MT 30 76,80 R$ 2.304,00 

TOTAL R$ 460.305,23 

Imperatriz-MA, 15 de DEZEMBRO de 2021 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

Distribuidora EtreU - Me. CNP).: 23.065.99/0001-52 (inc. Estadual: 12.472.793-0/ Av. Davi Atv 
Ualnépohs-MA. (iP: b.9V000 E-mail: barakjoutIook.wm,*r i. (99) 99184-191. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QTDE VRUNIT VRTOTAI. 
1 ABRAÇADEIRA 32 MM SUPRENS UNO 50 R$4,70 R$235,00 
2 ARAME GALVANIZADO GERDAU KG 37 R$31,00 R51.147,00 
3 ARAME RECOZIDO GERDAU KG 37 R$26,30 R$973,10 
4 AREIA LAVADA PARA FINA AREAL BH M3 125 R$95,00 R$11.875,00 
5 AREIA LAVADA PARA GROSSA AREAL BH M3 125 R$95,00 R$11.875,00 
6 ARGAMASSA 20KG ACI $9 PCT 162 R$17,50 R$2.835,00 
7 ARGAMASSA 20KM ACII 19 PCT 50 R$41,00 R$2.050,00 

BARRO PARA ATERRO -AMPLA 
PARTICIPAÇAO CONFORME ITEM 4.1.1 

8 DO EDITAL BAO ESPERANÇA M3 937 R$45,60 R$42.727,20 
BARRO PARA ATERRO -AMPLA 
PARTICIPAÇAO CONFORME (TEM 4.1.1 BAO 

9 DO EDITAL ESPERANÇAO M3 312 R545,60 R$14.227,20 
10 BOTA DE COURO SELTEN PAR 50 11$67,90 R$3.395,00 
11 BRITA TIPO SEIXO NO BOA ESPERANÇA M3 75 R$168,50 R$12.637,50 

12 BRITA TIPO SEIXO N 1 BOA ESPERANÇA M3 75 R$175,50 R$13.162,50 

13 BROXA PARA USO GERAL TRAMONTINA UNO 25 R$8,80 R$220,00 
14 CABO FLEXIVEL 6,OMM-100M SIL PCT 6 R$540,00 R$3.240,00 
15 CABO FLEXIVEL 2,5MM - 100M SIL PCT 10 R$280,80 R$2.808,00 
16 CABO FLEXIVEL 4,OMM-100M 5(1 PCT 7 R$494,95 R$3.464,65 
17 CABO FLEXIVEL 10,OMM - 100M SU. PCT 2 R$1.600,00 R$3.200,00 
18 CAIBRO DE MADEIRA 6CMXSCM MAOVEI MT j 250 R$9,50 R$2.375,00 

19 CAIIXA PARA TOMADA/INTERRUPTOR TRAMONTINA UNO 375 R$1,70 R$637,50 

20 CAIXA PARA TOMADA/INTERRUPTOR TRAMONTINA UNO 125 R$4,15 R$518,75 
CAIXA D'ÁGUA CAPACIDADE - 1.000 

21 LITROS FORTLEV UNO 2 R$419,80 R$839,60 
CAIXA D'AGUA CAPACIDADE - 2.000 

22 LITROS FORTLEV UNO 1 R$1.799,00 R$1.799,00 
CAIXA DAGUA CAPACIDADE - 5.000 

23 LITROS FORTLEV UNO 1 R$3.999,00 R$3.999,00 
CAIXA D'ÁGUA CAPACIDADE -500 

24 LITROS FORTLEV UNO 5 R$378,50 R$1.925 
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25 CAIXA DEDESCARGA TIGRE UNO 75 R$34,50 11$2.587,50 
26 CAIXA PADRAO MONOFASICO ATRAHL UNO 10 R$89,50 11$895,00 
27 CIXA PAORAO TRIFASICO TAF/7380 UNO 5 R$174,00 11$870,00 
28 CAIXA SIFONADA1,OOMX1,OOMXSOCM TIGRE UNO 25 R$17,50 R$437,50 
29 CAIXA SIFONADA 150MX1,50XSOCM TIGRE UND 12 R$31,20 R$374,40 
30 CAL 8KG MINASCAL PCT 250 R$14,80 R$3.700,00 
31 CANO ESGOTO 100MM TIGRE BR 25 R$96,00 R$2.400,00 

H 32 CANO ESGOTO15OMM TIGRRE BR 12 R$300,00 R$3.600,00 
33 CANO ESGOTO 4OMM TIGRE BR 25 R$42,00 R$1.050,00 
34 CANO ESGOTO SOMM TIGRE BR 25 R$58,80 R$1.47000 
35 CANO ESGOTO 75MM TIGRE BR 25 R$85.00 R$2.125,00 
36 CANO SOWAVEL2OMM TIGRE BR 75 R$16,50 R$1.237,50 
37 CANO SOLDAVEL 25MM TIGRE BR 37 R$24,50 R$90650 
38 CANO SOLDAVEL 40MM TIGRE BR 12 R$28,50 R$342,00 
39 CANO SOLDAVEL 5OMM TIGRE BR 25 R$100,00 R$2.500,00 
40 CANO SOLDAVEL 60MM TIGRE BR 12 11$145,00 R$1.740,00 
41 CANO SOLDAVEL 32MM TIGRE BR 10 R$52,00 11$520,00 
42 CAPACETE SIMPLES DEITA PLUS UNO 10 R$35,00 R$350,00 
43 CAP SOLDAVEL 2OMM TIGRE UNO 50 11$1,55 R$77.50 
44 CAP SOLDAVEL 2SMM TIGRE UNO 50 R$2,00 R$100,00 
45 CAP SOLDAVEL 100MM TIGRE UND 10 11$795 R$79,50 
46 CAP ESGOTO 1SOMM TIGRE UNO 10 R$54,90 R$549,00 
47 CAP ESGOTO 40MM TIGRE UNO 12 R.$255 R$30,60 
48 CAP ESGOTO SOMM TIGRE UNO 12 R$4,80 R$5760 
49 CARRO DE MÃO MAESTRO UNO 7 R$199,90 R$1.399,30 
50 CAVADEIRA COM CABAO DE MADEIRA TRAMONTINA UND 12 115105,95 11$1.271,40 
51 CERAMICA4OMMX4OMM ELIANE M2 175 R$49,60 R$8.680,00 

CIMENTO 50KG - AMPLA PARTICIPAÇAO 
52 CONFOME ITEM 4.1.1 DO EDITAL POTY SC 937 R$40,20 R$37.667,40 
53 CIMENTO DE 50KG POTY SC 312 R$39,25 11$12.24.6,00 
54 CIJPS MONOFASICO !VONDER UNO 125 R$180 R$225,00 
55 CUPSTRIFASICO VONDER UNO 125 R$13,80 R$1.725,00 
56 COLA BRANCA 1KG VONDER IT 7 R$41,80 R$292,60 

57 CALO SILICONE 280M1 INCOLOR TEKBONO UNO 25 R$26,90 R$672,50 

58 COLA PARA CANO 7SKG POLYTUBES UNO 75 R57,80 R$585,00 
59 COLHER DE PEDREIRO TRAMONTINA UNO 12 R$25,20 R$302,40 

60 COLUNA 1/4X6M GERDAU PCT 50 R$113,90 R$5.695,00 

61 COLUNA FERRO 3/8X6M GERDAU PCT 30 R$193,25 R$5.7750 

Processo:IJ.i.. 
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62 COLUNA FERRO 5/16X6M GERDAU PCT 37 11$149,60 11$5.535,20 
63 CURVA ESGOTO 100MM TIGRE UND 5 R$28,85 11$144,25 
64 CURVA ESGOTO 150MM TIGRE UNO 5 R$76,00 R$380,00 

CURVA PARA ELETRODUTO 32MM 
65 PRETO AMANCO UNO 17 R59,30 R5158,10 
66 CURVA PARA ELETRODUTO 1/2 PRETO AMANCO UNI) 25 R$3,95 R$98,75 
67 CURVA PARA ELETRODUTO 3/4 PRETO AMANCO UNI) 25 11$4,80 11$120,00 
68 DISCO DE CORTE 7" STARRETT UNO 100 R$7,95 R5795,00 

69 DISJUNTOR MONOFASICO 20A TRAMONTINA UNO 15 R$15,80 R$237,00 

70 D!SJUNTORMONOFASICO lOA TRAMONTINA UNO 15 R$13,95 R$209,25 

71 DISJUNTOR MONOFASICO 30A TRAMONTINA UNO 15 R$17,10 R$256,50 

72 DISJUNTORTRIFASICO 63A TRAMONTINA UNO 15 R$77,00 R$1.155,00 
73 DOBRADIÇA 3-2 CARTELA MERKEL UNI) 15 R$11,90 R$178,50 
74 DOBRADIÇA 4CARTELA MERKEL UNO 37 R$17,95 R$664,15 

ELETRODUTO FIEX 1/2 GARGANTA 50 
75 MT FORTLEV UNO 12 R$137,40 11$1.648,80 

ELETRODUTO FLEX 3/4 GARGANTA 50 
76 MT FORTLEV UNO 7 R$159,70 R$1.117,90 
77 ELETRODUTO RIGIDO 1/2 PRETO FORTLEV UNO 50 - R$2,40 11$120,00 
78 ELETRODUTO REGIDO 3/4 PRETO FORTLEV UNO 50 R$89,95 R$4.497,50 
79 ELETRODUTO REGIDO 32MM PRETO FORTLEV UNO 25 11$36,30 R$907,50 
80 ENGATE FLEXIVEL 40MM TIGRE UND 75 R$8,00 R$600,00 
81 ENGATE FLEXÍVEL SOMM TIGRE UNO 37 R$9,80 R$362,60 

82 ENXADA COM CABO TRAMONTINA UNO 75 R$4.6,60 11$3.495,00 
ESCADA PARA SERVIÇO GERAIS 4 

83 DEGRAUS MOR UNO 5 R$241,00 R$1205,00 

84 FACAO PONTA VIRADA TRAMONTINA UND 12 R$37,60 R$451,20 

85 FECHADURA PORTA DE FERRO STAM UNO 50 R.$64,60 R$3.230,00 

86 FECHADURA PORTA DE MADEIRA ATAM UNO 37 R$60,25 11$2.229,25 

87 FERRO VERGALHAO 3/8 ARCELORMFTTAL BR 62 R$91,35 R$5.663,70 

88 FERRO VERGALHAO 114 ARCELORMI1TAL BR 62 R$45,35 R$2.811,70 

89 FERRO VERGALHAO 5/16 ARCELORMI1TAL BR 50 R$69,95 R$3.497,50 
90 FIO TORCIDO 2X2,5 - 100MM SU. PCT 17 R$459,20 R$7.806,40 

91 FITA ISOLANTE PLASTICO 5M 3M UNO 37 R$4,29 R$158,73 
92 GADANHO PLASTICO TRAMONTINA UNO 15 11$25,40 11$381,00 
93 HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20M INTEW UNO 37 R$22,25 11$823,25 
94 HASTE PARA ATERRAMENTO 2M INTELLI UNO 10 R$38,60 R$386,00 
95 JANELA DE FERRO 1,00MX1,00M ITALIANA UNO 3 R$325,90 R$17 
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96 JANELA DE FERRO 1,20MX1,00M ITALIANA UNO 3 R$350,99 R$1.052,97 
97 JANELA DE FERRO 1,50MX1,00M ITALIANA UNO 3 R5482,20 11$1.446,60 
98 JANELA DE FERRO 2,OOMX1,00M ITALIANA UNO 3 R$588,80 R$1766,40 
99 JOELHO 20MMSOLDAVEL FORTLEV UND 50 R$160 R$80,00 

100 JOELHO 25MM SOLDAVEL FORUEV UNO 50 R$1,80 R$90,00 
101 JOELHO 32MM SOLDAVEL FORTLEV UND 25 R$4,35 R$108,75 
102 JOELHO 40MM SOLDAVEL FORTLEV UNO 25 R$4,40 R$11000 
103 JOELHO SOMM SOLDAVEL FORTLEV UNO 25 R$590 R$14750 
104 JOELHO 6OMMSOLDAVEL FORTLEV UNO 12 R$20,23 R$242,76 
105 JOELHO ESGOTO IOOMM TIGRE UNO 25 R$8,80 R$220,00 
106 JOELHO ESGOTO 150MM TIGRE UNO 12 11$53,60 11$643,20 
107 JOELHO ESGOTO 40MM TIGRE UND 37 R$343 R$126,91 
108 JOELHO ESGOTO SOMM TIGRE UNO 25 11$4,80 11$120,00 
109 JOELHO ESGOTO 6OMM9O TIGRE UNO 12 11$1015 11$121,80 
110 JOELHO ESGOTO 75MM 90 TIGRE UNO 12 R$9,40 R$112,80 
111 JOGO DE PORTAL 2,10MX8OCM ITALIANA UNO 15 R$140,20 R$2.103,00 
112 LAMPADA LED 20W AVANT UNO 50 R$29,95 R$1.497,50 
113 LAMPADA LED 30W AVANT UNO 50 R$29,90 R$1.495,00 
114 LIMA PARA USO GERAL VONDER UND 12 R$19,60 R$235,20 
115 LIXA FERRO 100 NORTON UND 50 11$2,60 R$130,00 
116 LIXA FERRO 150 NORTON UNO 50 11$2,65 1($132,50 
117 LIXA FERRO 80 NORTON UNO 50 R$3,00 R$150,00 
118 LIXA MASSA 100 NORTON UNO 125 R$1,90 R$237,50 
119 UXA MASSA 150 NORTON UNO 125 R$1,95 R$243,75 
120 LIXA MASSA 220 NORTON UNO 125 R$3,10 R$38750 
121 LIXA MASSA 80 NORTON UNO 125 R$2,20 R$275,00 
122 WMINARIA LED 20W BEM LUMICENTER UNO 37 R$51,30 11$1.898,10 
123 LUMINARIA LED 40W BEM WMICENTER UNO 25 R$42,95 R$1.073,75 
124 LUVA OIGMENTADA EOS PAR 175 11$4,50 R$787,50 
125 LUVA PVC PLASTICOR PAR 75 R$7,95 11$596,25 
126 LUVA ESGOTO 100MM FORTLEV UNO 12 R$7,50 R$9000 
127 LUVA ESGOTO 150MM FORTLEV UNO 10 R$25,85 R$25850 
128 LUVA ESGOTO 4OMM FORTLEV UNO 12 R$4,30 R$51,60 
129 LUVA ESGOTO SOMM FORTLEV UND 12 11$5,30 11$6360 
130 LUVA LISA 20MM SOLDAVEL TIGRE UND 75 R$1,80 11$135,00 
131 LUVA SILVA 2SMMSOLDAVEL TIGRE UNO 50 R52,30 R$115.00 
132 LUVA LISA 32MM SOLDAVEL. TIGRE UNO 50 R$4,45 R$222,50 
133 LUVA LISA 40MM SOLDAVEL TIGRE UNO 12 R$6,85 R$82, 
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134 LUVA SOMM SOLDAVEL TIGRE UNO 12 R$8,90 R$10680 
135 LUVA 6OMMSOLDVEL TIGRE UNO 12 11$10,95 R$131,40 
136 LUVA LR 20MM SOLDÁVEL TIGRE UNO 20 R$2,80 11$56,00 
137 LUVA LR2SMMSOLDAVEI TIGRE UNF 20 R$8,28 R$165,60 
138 LUVA COURO RASPA ROVAL PAR 125 R$44,10 11$5.512,50 
139 MADEIRITI 1,10MX2,00M REPAC UNO 17 R$82,20 11$1.397,40 
140 MARRETA 3KG VONDER UNO 2 R$77,20 R$154,40 
141 MARRETA 5KG VONDER UNO 2 R$69,99 R$139,98 
142 MARTELO TRAMONTINA UNO 6 R$39,10 R$234,60 
143 MASSA ACRILICA 3,600 SUVINIL GI 50 R$49,10 11$2.455,00 
144 MASSA ACRIUCA2SKG SUVINIL IT 50 R$89,99 R$4.499,50 
145 MASSA CORRIDA 3,600ML SUVINIL GI 75 R$25,10 R$1.882,50 
146 MASSA CORRIDA 25KG SUVINIL GL 75 R$45,10 R$3.382,50 
147 PA DE BICO COM CABO TRAMONTINA GI. 12 R$40,10 11$481,20 
148 PA QUADRADA COM CABO TRAMONTINA GL 2 R$30,10 R$60,20 
149 PARAFUSO COM BUCHA 1/2 VONDER UND 200 11$65,10 R$13.020,00 
150 PIA INOX 1,OOMXSOCM TRAMONTINA UNO 2 R$240,10 R$480,20 
151 PIA INOX1,20MX50CM TRAMONTINA UNO 2 11$280,10 R$560,20 
152 PIA INOS 1,40MX50CM TRAMONTINA UNO 2 R$193,20 RS386,40 
153 PIA INOX 1,50MX50CM TRAMONTINA UNO 2 R$234,00 R$468,00 
154 PWG IR 20MM AMANCO UNO 75 R$2,75 R$206,25 
155 PLUG IR 25MM AMANCO UNO 75 R$2,60 R$195,00 

PORTAL COMPENSADO LISA 
156 2,10MX6OCM VERT UNO 12 R$165,50 R$1.986,00 

PORTAL COMPENSADO LISA 
157 2,10MX8OCM VERT UNO 20 R$173,20 R$3.464,00 

PORTA COMPENSADO TRABALHADA 
158 2,10MX8OCM VERT UNO 12 R$256,37 R$3.076,44 

PORTA COMPEMSADO TRABALHADA 
159 2,10MX6OCM VERT UNO 7 R$243,70 R$1.705,90 
160 PORTAO DE 2,OOMX3,OOM MAXIAÇO UNO 1 R$1.336,00 R$1.336,00 
161 PORTAO DE 2,10MX 4,OOM MAXIAÇO UND 2 11$1.987,99 R$3.975,98 
162 PORTA OE2,1OMX6OCM MAXIAÇO UNO 5 R$431,99 11$2.159,95 
163 PORTA DE 2,10MX8OCM MAXIAÇO UNO 5 R$432,99 R$2.164,95 

QUADRO DE DISTRIBUIÇAO 10 
164 DISJUNTOR TIGRE UNO 5 11$431,99 R$2.159,95 

QUADRO DE DISTRIBUIÇAO 4 
165 DISJUNTOR TIGRE UNO 7 R$37,15 R$260,05 

QUADRO DE DISTRIBUIÇAO 6 
166 DISJUNTOR TIGRE UNO 5 R$42,15 R$210,75, 
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167 QUADRO DISTRIBUIÇAO 8 DISJUNTOR TIGRE UNO 5 R$58,57 R$292,85 
QUADRO DE OISTRIBUIÇAO 

168 12DISJUNTOR TIGRE UND 5 R$100,57 RS502,85 
169 REDtJÇAO 100X50 ESGOTO FORTLEV UNO 12 R$9,94 R$11928 
170 REGSTRODE ESFERA 20MM T TIGRE UNO 25 R$11,59 R$289,75 
171 REGISTRO DE ESFERA 25MM TIGRE UND 25 R$13,20 R$330,00 
172 REGISTRO DE GAVETA 1" DOCOL UNO 5 R$110,20 R$551,00 
173 REGISTRO DE GAVETA 60MM DOCOL UNO 2 R$126,20 R$252,40 
174 REGISTRO DE GAVETA 1/2 DOCOL UNO 3 R$83,99 ft$251,97 
175 REGISTRO DE PRESSAO 1/2" CROMADO DOCOL UNO 7 R$80,20 R$561,40 

176 REGISTRO DE PRRSSAO 3/4 CROMADO DOCOL UNO 7 R$65,10 R$455,70 
177 REJUNTE CERAMFIX PCT 150 R$635 R5952,50, 
178 REPARO ACOPLADO DECA UNO 12 R$119,99 R$1.439,88 
179 RIPA DE MADEIRA MADVEI UND 125 R$22,20 11$2.775,00 
180 ROLO DE LA COM SUPORTE VONDER UND 50 R$20,10 R$1.005,00 
181 SERRA(SEGUETA) BOSCH UNO 75 R$8.20 R$615,00 
182 SIFAO UNIVERSAL PARA PIA TIGRE UNS 75 R$9,50 R$712.50 
183 SOLVENTE 51T MAZA UNO 12 R$93,20 R51.118.40 
184 TRALHADEIRA SÃO ROMAO UND 7 R$20,70 11$144,90 
185 TABUA DE MADEIRA USO DE DIVERSO PINUS M 25 R$63,20 11$1.580,00 
186 TE 20MM TIGRE UNO 50 R5190 R$95,00 
187 TE ESGOTO 100MM TIGRE UND 15 R$15,20 11$228,00 
188 TE ESGOTO 150MM TIGRE UND 10 11$55,97 R$559,70 
189 TE ESGOTO SOMM TIGRE UNO 7 R$8,84 R$61,88 
190 TELHA DE BARRO PLAN PRECON MLH 7 11$1.500,20 R$10.501,40 
191 TELHA110X244 TOPCOMFORT UNO 50 R$119,10 R$5.955,00 
192 TELHA TIPO BRASIUT244XSO JOPCOMFO RT UNO 75 RS4579 R$3.434,25 
193 TIJOLOS 8 FUROS SÃO MIGUEL MIH 10 R$825,20 R$8.252,00 
194 TINTA ACRILICA 3,600ML CORAL GL 25 R$52,10 11$1.302,50 
195 TINTA ACRILICA DAGUA 18LT CAROL LT 62 R$151,20 R$9.374,40 
196 TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 181T CAROL LT 25 R$363.20 R$9.080,00 
197 TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,600ML CAROL 61 12 R$105,69 11$1.268.28 
198 TINTA ESMALTE SINTETICO3.600ML CAROL GL 50 11$90,40 RS4.520,00 
199 TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML CAROL LT 25 R$32,20 R$805,00 
200 TOMADA CONJUGADA ILUMI UNO 1 25 R$24,64 R$616,00 
201 TOMADA SIMPL.ES ILUMI UNO 62 11$14,70 R$911,40 
202 TORNEIRA PLASTICO SIMPLES HERC UNO 50 R$27,50 R$1.375.00 
203 TORNEIRA BICA LAVATORIO ABS SOFT INOX UNO 10 R$58,20 R$58200 
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204 TORNEIRA BICA LAVATORIA METAL SOFT INOX UNO 7 11$102,20 R$715,40 

205 TRELIÇAS MEDIA 6M GERDAU UNO 50 R$57,10 R$2.855,00 

206 TRENA DE FIBRA SOM ASTARFER UNO 6 R$57,50 R$345,00 

207 VASO COM CAIXA ACOPLADA HERVY UNO 7 11$500,20 R$3.501,40 

208 VASO CONVENSIONAL SIMPLES ICASA UNO 17 R$208,20 R$3.539,40 

209 VEDA ROSCA SOM TIGRE UNO 62 R56,38 R$395,56 

210 VERNIZ 3,600M1 EUCATEX GL 12 R$90,10 R$1.081,20 

211 VIGOTA6X12 1GEA MT 12 11$35,68 R.$428,16 

212 ZINCO 100CM NACIONAL 30 R$59,65 R$1.789,50 

213 ZINCO 50CM NACIONAL 30 R$53,20 R51.596,00 

214 ZINCO 60CM NACIONAL 30 R$59,20 R$1.77600 

215 ZINCO 80CM NACIONAL 30 R$72,51 R$2.175,30 

TOTAL R$ 469.190,98 
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